
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.44             DEL 16/01/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA ELVIRA SOLINAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Rimborso spese funerarie a seguito di donazione di organi.  Sig. P.S.S.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  16/01/2015 Al 31/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  RESPONSABILE DELLA DIREZIONE MEDICA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Vista la L.R. n. 27 del 09.06.1994 con la quale si prevede la concessione di un 
contributo  economico  per  le  spese  funerarie  sostenute  dai  familiari  dei 
donatori di organi; 

Vista la  nota  con  la  quale  il  Direttore  dell’U.O.  di  Anestesia  e  Rianimazione 
dell’Ospedale  di  Olbia,  Coordinatore  Locale  per  i  Trapianti,   certifica  il 
prelievo di organi a scopo di trapianto del sig.  P.S.S.,   deceduto in data 
31/10/2014  presso l'U.O. di Rianimazione del Presidio Ospedaliero  di Olbia;

Considerato che i  familiari  del  donatore di  organi  deceduto hanno inoltrato   istanza di 
rimborso delle spese funerarie presentando apposita fattura per un importo 
complessivo di €  3.000,00;

Accertato che in base alla citata normativa, l’ammontare massimo della spese funerarie 
rimborsabili è di € 3.000,00;

Vista la deliberazione n° 2.672 del 22.10.2013 recante “Approvazione  Piano di 
spesa 2013 per  la riorganizzazione delle funzioni  in materia  di  donazioni, 
prelievi, trapianti”;

Vista la deliberazione  n° 473 del 05/05/2014  recante “Rettifica  Deliberazione n° 
2672  del  22/10/2013  -   Approvazione Piano Finanziario per l'impiego dei 
fondi regionali in materia di donazione, prelievi e trapianti di organi e tessuti – 
anno 2013”;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- Di  concedere  alla  Sig.ra   P.M.,   la  cui  identità  per  esteso  è  precisata  nella 
documentazione a disposizione della Direzione Medica del Presidio Ospedaliero di Olbia, 
il contributo economico di €  3.000,00, così come previsto dalla L.R. 27/94,  per le spese 
funerarie del padre,  sig.  P.S.S., deceduto presso l'U.O. di  Rianimazione  del  Presidio 
Ospedaliero di Olbia in data 31 ottobre 2014;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_POOLBIA  1 0505010203 3.000,00

IL RESPONSABILE 
DIREZIONE MEDICA DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 

Dott.ssa  Elvira Anna Solinas

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi  

 


